АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03    июня       2019  г.                                 № 25                                   с.Новая Ивановка

О плане мероприятий по профилактике
 геморрагической лихорадки

               В связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой по заболеваемости  геморрагической лихорадкой, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», а так же в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения  Симоновского муниципального образования, руководствуясь Уставом  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Утвердить план мероприятий по  профилактике    геморрагической  лихорадки согласно  приложения.
2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, расположенным на территории Симоновского  муниципального образования, обеспечить регулярное проведение санитарной очистки населенных пунктов, своевременное выкашивание сорной растительности в местах общественного пользования и на территории детских учреждений.
3. Рекомендовать Заведующим  сельских  ФАП проводить разъяснительную работу о мерах личной профилактики  ГЛПС   среди    населения , фермеров, владельцев индивидуального скота.
4.Организовать информационно-профилактическую компанию о мерах профилактики среди населения   муниципального образования.
5.Постановление администрации Симоновского  муниципального образования от 23.07.2014г. №87-п «О плане мероприятий  по профилактике геморрагической лихорадки» считать утратившим силу
6.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.
  Глава   администрации
Симоновского  МО                                                                             А.В.Дергунов

 Исп.Ларцова Т.А.
44310

                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                         к постановлению    администрации
Симоновского  МО      Калининского  МР
                                                                                    №25  от 03.06.2019г.

ПЛАН
мероприятий по профилактике
геморрагической лихорадки

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Регулярное проведение санитарной очистки, скашивание сорной растительности
	постоянно
	главы КФХ, владельцы ЛПХ,
руководители предприятий, организаций  (по согласованию)

	2.
	      Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам профилактики ГЛПС    путем распространения памяток, листовок и т.п. и
	постоянно
	Администрации  Симоновского муниципального образования

	3.
	Обеспечить проведение барьерной дератизации территорий кладбищ и свалок
	не реже 1 раза в  полугодие
	Администрации  Симоновского муниципального образования

	4.
	Обеспечить проведение барьерной дератизации   вокруг сел муниципального  образования
	не реже 1 раза в  полугодие
	Администрации  Симоновского муниципального образования

2